BENEDICTVS. III.

CXX. ponti.

Benedictus quartus, patria Romanus, pontifex creatus ob eius humanitatem & clementiam. Verum nil suo tempore gestum est, quod magnopere collaudari possit. Acciderat hūic atati, quod alijs interdū solet, ut hoīm industria in quis genere uirtutis confenseret, nullis calcaribus adhibitis, quibus hominū ingenia ad laudem excitarentur, quod fieri abene institutis populis optimisq; principibus consuevit. Constat enim (ur anteā dixi) Lodouicum Arnulphi filium imperium paternum repetere conantem, eo tempore Verona captum & imperfectum à Berēgario fuisse, atque tum primum genus Caroli Magni ignauia posteriorum principum tam Franciā quam etiam Germaniā imperij titulos amisiſse. Verum est certe quod Crispus ait, quae orta sunt occidunt; que aucta, senescunt. Imperium ipsum magnum habuit incrementum: uerum postea principiū ac populi Romani ignauia splendor ille Romani nominis in obscuras tenebras conuersus est: tum uel maxime ubi remissa exercitatione uitritus, uoluptatis busse & thermis ad effeminanda corpora inuentis tradidere. Idem etiam accidisse pontificali dignitati dicere possumus. Sanctitate em̄ & doctrina, qua non nisi magni laboris bus cōsummataq; uirtute cōparantur, pontificiū dec̄ sine ullis opibus primo quidē auctum est inter tor hostes & obstinatos p̄secutores christiani nos: mox uero ubi cum ipsis opibus lasciuia cōcepit ecclesia dei, uersis eius cultoribus à seueritate ad lasciuiam, peperit nobis tanta licentia peccādi nullo principe flagitia hoīm tum coercente hæc mōstra, hæc portenta: a quibus ambitiōe et largitiōe sanctissima Petri sedes occupata est, potius qđ

k iiiij

Vngari Italiā
Germaniam &
Galliam inua-
dunt.

possessa. Hæc tamen Benedicti laus est, q̄ in tam corruptis morib⁹ grauiter & constat utam ducens, pontificatus sui anno tertio, mense quarto moritur. Vacat tum sedes diebus sex.

CXXI. p̄t.

LEO. V.

Leo quintus, cuius patriam historic⁹ non ponunt, pontificatum adeptus, à Christophero eius familiari dominandi cupidine capitur, & in vincula coni⁹ctur: quod quidem fieri non sine magna seditione & multorum interitus potuit. Quæ enim autoritatis pontificatus tum esset uitio priorum pontificum, ex hoc uel maxime comprehendere potest, q̄ à uero priuato tanta dignitas ui & factione uno fere momen⁹to occupata est. Verum est certe quod dīci solet, plus autoritatis dignitates ex hominibus cape, q̄ ex dignitatibus homines, ut in censura Romana apparuit, quæ primo ut exiguus magistratus posthabita est. Verum ubi ciuitatis optimates obire mun⁹ illud digni sunt, tant⁹ ei autoritatē tribuere, ut inter optimates infelix prope haberetur, qui cœsaria dignitatē cōsecutus in uita nō fuisset. Christopher⁹ itaq; sedē occupat. XL. Leonis in pontificatu die: quem ego præ dolore animi paulo post perijisse crediderim, q̄ ab eo postissimum honore spoliatus fuisset, quem ipse ut lupum domi aluerat, ut illud Theocr̄iti, enutrito lupos qui te comedant.